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I generalforsamlingen deltog bestyrelsen med undtagelse af Maria Løkke Rasmussen, som var 
bortrejst. 6 medlemmer var mødt. 
 
Formanden bød velkommen og foreslog Ole Janus Larsen valgt som dirigent. Forslaget blev 
vedtaget med akklamation. OJL takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var 
indkaldt i overensstemmelse med Selskabets vedtægter. Han gav derefter ordet til formanden. 
 
Formandens beretning 
 
Formanden konstaterede, at aktiviteterne i sæsonen 1. juli 2008 – 30. juni 2009 spændte vidt både i 
Århus og København. Der var under sammenkomsterne blevet lagt øget vægt på den politiske 
udvikling i Nepal, således som det var afspejlet i møderne med både den danske ambassadør i 
Nepal og den nepalesiske ambassadør i Danmark. Dette gjaldt også forevisningen af filmen om 
Rhododendron-revolutionen i Århus. Der havde desuden været et møde med den nye 
turismeambassadør for Nepal i Danmark, Lars Gundersen, der med sit foredrag i Selskabet klart 
havde animeret til nye besøg i Nepal. Erhvervsrelationerne var også blevet tilgodeset, bl.a. med 
Århusafdelingens besøg i firma Betterfelt. Et spændende kulturelt indslag havde været det 
nepalesiske madlavningskursus på ambassaden i København. I Jylland havde man med succes 
gennemført de traditionelle naturvandringer både forår og efterår, og sæsonen ville nu blive afsluttet 
med den store jubilæumsreception den 14. maj i anledning af Selskabets 40-års jubilæum. Den 
regelmæssige kontakt til medlemmerne var endvidere som hidtil blevet tilgodeset gennem den 
halvårlige udsendelse af Nepal Vision. Der havde kort sagt været en bred vifte af aktiviteter i 
sæsonen 2008/2009.  
 
Problemerne med hjemmesiden var desværre endnu ikke endeligt overvundet på grund af mangelen 
på en webmaster. En løsning var dog nu omsider i sigte, idet en opdatering af hjemmesiden var 
under forberedelse hos en nepalesisk samarbejdspartner, samtidig med at man havde identificeret en 
ny webmaster.  
 
Formanden konstaterede, at medlemstallet lå konstant på ca. 400 og dermed gjorde Selskabet til en 
af de største foreninger af sin art i Danmark. 
 
Bestyrelsen havde holdt regelmæssige møder sæsonen igennem og havde bl.a. brugt mange kræfter 
på forberedelsen af jubilæumsaktiviteterne. Nogle af medlemmerne havde muligvis hørt rygter om 
udgivelsen af en ny Nepalbog. På grund af omkostningerne havde bestyrelsen imidlertid besluttet at 
udskyde udgivelsen heraf til 50-års jubilæet. 
 
Der var ingen spørgsmål til formandens beretning.  
 
Regnskabet 
 
Regnskabet var omdelt til de tilstedeværende medlemmer. I sine bemærkninger påpegede 
kassereren, at forskellen i kontingentindbetalingerne mellem 2007 og 2008 skyldtes omlægningen 
af regnskabsåret. Fremstillingen af Nepal-DVD'en havde ganske vist givet et underskud på ca. 



3.000 kr., men regnskabet var ikke desto mindre tilfredsstillende med et samlet overskud i 
regnskabsåret på 7.160 kr. Hun fremhævede udgifterne til udsendelsen af Nepal Vision som den 
største post på budgettet med 21.750 kr., som kun lettedes af en beskeden annonceindtægt på 3.100 
kr.  Selskabets aktiver (bankindestående, tilgodehavender og kassebeholdning) var på ialt 54.160 kr. 
 
Der var ingen spørgsmål til regnskabet. 
 
Indkomne forslag 
 
Der var ikke modtaget forslag fra medlemmerne, men formanden lagde op til en diskussion af 
Selskabets fremtidige profil. Han henviste herved til sit forord i det seneste nummer af Nepal 
Vision og rejste (retorisk) spørgsmålet, om Selskabet havde overlevet sig selv. Tidligere havde 
DNS stået for alle de relationer med Nepal, som lå uden for det statslige samarbejde,  og havde 
udgjort det forum, hvor Nepalinteresserede turister kunne få svar på deres spørgsmål. Nu var der 
imidlertid etableret en nepalesisk ambassade i Danmark, en "turismeambassadør" var udpeget, og 
internettet giver adgang til alle mulige oplysninger om Nepal. En hel række andre fora opfylder 
således nu de behov, som blev dækket af DNS. Spørgsmålet var derfor: er der stadig brug for 
Selskabet, og til hvad? Formanden opfordrede til en diskussion. 
 
Et af medlemmerne pegede på muligheden af at påtage sig en form for social forpligtelse over for 
de efterhånden mange nepalesiske studerende i Danmark og tilbyde en form for netværk, som ville 
kunne lette de studerendes tilpasning til det danske samfund. Flere medlemmer støttede dette 
synspunkt. Et medlem var endvidere af den opfattelse, at der stadig ville være behov for at følge 
den politiske udvikling i Nepal og virke som pressionsgruppe på vegne af landet. 
 
Fra bestyrelsens side gjorde man opmærksom på, at der allerede eksisterer en form for støttegruppe 
for nepalesiske studerende, selv om den måske specifikt tager sigte på handelsstuderende i Køge. 
Der er etableret en hjemmeside på www.nepaldenmark.org og advokat Hans Frederik Dydensborg 
er kontaktperson for støttegruppen. Bestyrelsen var endvidere af den opfattelse, at det måske ville 
være svært for de studerende at få noget ud af en forening, som mødes 5-6 gange om året. I givet 
fald måtte man basere sig på frivilligt arbejde, som specifikke medlemmer meldte sig til. Med ca. 
3.000 nepalesiske studerende i Danmark kunne det blive en kæmpeopgave. 
 
Formanden takkede for de gode input og lovede, at bestyrelsen ville arbejde videre med forslagene 
og herunder søge at vurdere, hvorledes Selskabet i givet fald kunne yde en indsats i relation til de 
nepalesiske studerende.  
 
Kontingentet 
 
Forsamlingen vedtog bestyrelsens forslag om uændret kontingent. 
 
Valg af bestyrelse og suppleanter 
 
Formanden meddelte, at der var plads til et nyt medlem af bestyrelsen, da Ole Janus Larsen ikke 
ønskede genvalg. De øvrige medlemmer af bestyrelsen er villige til at fortsætte for yderligere en 
periode. Et medlem, Knud West Hansen, havde erklæret sig villig til at indtræde i bestyrelsen, 
såfremt der ikke på generalforsamlingen var andre kandidater.  
 
På denne baggrund erklærede Knud Olander sig villig til at indtræde i bestyrelsen som suppleant. 
 
Formanden efterlyste endvidere en revisonsuppleant. Bjørn Kalmar Hansen påtog sig opgaven. 
 

http://www.nepaldenmark.org/


 
Forsamlingen godkendte herefter bestyrelsen med Knud West Hansen som nyt medlem.  Således 
består bestyrelsen af Poul Bjerager, Thomas Glerup, Birgit Nielsen, Knud Verner Johansen, Anita 
Fabienke, Maria Løkke Rasmussen og Knud West Hansen. Suppleant er Knud Olander.  
 
Eventuelt 
 
Der var ingen bemærkninger under dette punkt. 
 
Poul Bjerager takkede Ole Janus for hans indsats i bestyrelsen og Thomas Glerup takkede Poul 
Bjerager for hans indsats som formand gennem 5 år.  
 
Dirigenten takkede det tilstedeværende for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for 
afsluttet. 
 
 
 
 
København, den 23. marts 2009 
 
 
 
__________________________   ________________________ 
            Poul Bjerager                                 Ole Janus Larsen 
                Formand     Dirigent 
 
 


